



روزنامه

تاریخ
۲
آذر
۱۴۰۲
پنجشنبه

بازدید سرزده فرماندار از نانوائی ها و پلمپ یکد نانوائی در نی ریز

همزمان با شروع پخت نانوائی‌ها با حضور یعقوب خسروانی فرماندار و رسول حقیری معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری و بازرسان جهاد کشاورزی و شبکه بهداشت، از تعداد زیادی نانوائی‌های سطح شهر نی‌ریز به‌صورت سرزده بازدید به‌عمل آمد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز، خسروانی ضمن بررسی تخلفات و شکایات مردمی، در خصوص کیفیت نان و رضایت از عملکرد نانوائی‌ها با مردم گفتگو نمود و به نانوائی‌هایی که رضایت از آن‌ها پایین بوده تذکر جدی داد و خواستار بهبود عملکردشان شد.در این بازدیدی یک واحد نانوائی به‌دلیل کم‌فروشی و عدم رعایت ساعت پخت و همچنین رعایت‌نکردن مسائل بهداشتی پلمپ شد.

صفحه
۳
شماره
۳۷۹۰
سال
بیست‌ونهم



جنوب ایران

استان‌های فارسی

کازرون

با حضور مدیرکل آموزش و پرورش فارس صورت گرفت؛

برگزاری یادواره ۳۸ شهید فرهنگی در شهرستان کازرون



در آیینی باشکوه یادواره ۳۸ شهید فرهنگی کازرون با حضور مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی برگزار شد. **خیر/ محمد حسین هاشمی کشکولی:** محمد خلیل عسکری مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس در آیین یادواره شهدای فرهنگیان شهرستان کازرون که با حضور امام جمعه کازرون و جمعی از مسئولان، خانواده معظم شهدا، دانش آموزان و فرهنگیان در سالن شهید عسکری کازرون برگزار شد در سخنانی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای فرهنگی و دانش آموزان این شهرستان و با اشاره به قدمت و هویت تاریخی درخشان افزون پر دوهزارساله شهرستان کازرون اظهار داشت: این شهرستان در طول تاریخ همچون نگینی در کشور عزیزمان درخشیده و در دوران انقلاب اسلامی هم پیشواز بوده و جزو ۱۱ شهری هست که در راستای شکل‌گیری انقلاب اسلامی حکومت‌نظامی در آن صورت می‌گیرد.

وی ادامه داد: در دوران دفاع مقدس رزمندگان شهرستان کازرون در جبهه حق علیه باطل علمدار بودند و با تقدیم به ۱۳۰۰ شهید گلگون کفن وفاداریشان را به انقلاب اسلامی به منصفه ظهور گذاشتند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس به نقش ارزشمند و مجاهدت معلمان در شکل‌گیری انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: امروز برگزاری یادواره ۳۸ شهید فرهنگی در شهر کازرون ظرفیتی بزرگ برای این شهرستان و بیانگر حضور معلمان در عرصه‌های مختلف به ویژه در میدان نبرد بوده است.

عسکری به نقش و مجاهدت امروز معلمان در مدرسه بعنوان سنگر جنگ شناختی اشاره کرد و از معلمان خواست، بازیابی و بازخوانی هویت ملی و دینی را برای دانش‌آموزان در دستور کار قرار دهند.

وی نقش معلمان و دانش‌آموزان را در شکل‌گیری انقلاب اسلامی بسیار مهم و اثرگذار دانست و افزود، معلمان، هویت‌بخش و هویت‌ساز هستند بطوریکه برگزاری یادواره شهدای فرهنگی نشان از حضور موثر این قشر در جامعه است.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس، با اشاره به بزرگداشت هفته بسیج، مهم‌ترین رویکرد بسیج را رویکرد فرهنگی و تربیتی دانست و تجلی آن در آموزش وپرورش به ویژه درعملکرد بسیج دانش‌آموزی و فرهنگیان برجسته شده است. وی به سایر مأموریت‌های بسیج در حوزه‌های مختلف در کشور اشاره کرد و افزود: درهر زمانی که حتی دولت‌ها در جاهایی مختلف اقتصادی، اجتماعی و یا سیاسی خلأ داشتند این بسیج بود که خلأها را پر می‌کرد و در بحران‌های اجتماعی پیشرو بودند.

عسکری اظهار کرد: امروز بسیج نه تنها مایه افتخار و مباهات کشور ما است بلکه جهان اسلام و محور مقاومت به آن مباهات و افتخار می‌کند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس توجه به معنویت و اخلاق را از دیگر ویژگی‌های شهدا و دانست و گفت: امروز اگر می‌خواهیم این ویژگی‌ها در جامعه توسعه یابد باید اول در خود انسان شکل بگیرد.

وی، بازخوانی بیانیه گام دوم انقلاب در خصوص معنویت و اخلاق را بسیار الزامی دانست و از متولیان برگزاری یادواره‌های شهدا خواست به این مسئله در برگزاری یادواره‌ها توجه داشته باشند.

بسیج

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ییضا خبر داد؛

گل های زعفران مهمان دشت‌های بیضا

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از آغاز برداشت زعفران در سطح ۱۲هکتار از مزارع کشاورزی این شهرستان خبر داد و گفت: این سطح نسبت سال گذشته ۴٫۳ درصد افزایش دارد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بییضا، صدیقه مویبدی اظهار کرد: برداشت زعفران دیم و آبی در شهرستان بیضا از اواخر آبان

ماه شروع شد و تا پایان آذر ماه ادامه دارد. وی با بیان اینکه میانگین تولید زعفران ۴ کیلوگرم در هر هکتار است، تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود بالغ بر ۴۸ کیلوگرم زعفران خالص از این سطح زیرکشت برداشت و روانه بازار مصرف شود.

به گفته مویبدی؛ برداشت زعفران در این شهرستان به صورت دستی و قبل از طلوع آفتاب انجام می‌شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا افزود: با توجه به روند رو به رشد سطح کشت این گیاه داروئی نیازاست دستگاه‌های مکانیزه برداشت و فرآوری زعفران در بیضا توسعه یابد.

وی با اشاره به اینکه زعفران تولیدی به علت اقلیم آب و هوایی عیار بالایی دارد اضافه کرد: در صورت فراهم شدن زمینه صادرات این محصول، تجارتی پرسود را رقم خواهد زد.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: در سال‌های اخیر خشک‌سالی باعث شده کشاورزان برای تولید محصولات خود با چالش تأمین آب مواجه شوند، بنابراین کشت محصولات کم‌آب بر و اقتصادی مانند گیاهان داروئی در اولویت مدیریت جهاد کشاورزی این شهرستان قرار دارد و کشاورزان به کشت این محصولات ترغیب می‌شوند.

استان پرورش

مدیر کل انتقال خون استان بوشهر:

آزمایشگاه تخصصی خون بوشهر راه‌اندازی شد



مدیرکل انتقال خون استان بوشهر گفت: آزمایشگاه تخصصی این سازمان با اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریال در بوشهر راه‌اندازی شده و بخش عمده‌ای از نیازهای مردم استان را تأمین می‌کند. به گزارش ایلنا، علیرضا باستین در نشست پاسخگویی مدیران به رسانه‌ها اظهار کرد: وضعیت آزمایشگاه‌های سازمان انتقال خون در استان بوشهر طی ۲ سال گذشته از یک رشد کمی و کیفی خوبی برخوردار شده به گونه‌ای که برای قریب به اتفاق آزمایش‌ها نیاز نیست به استان‌های دیگر مراجعه شود. وی افزود: بوشهر در زمینه اهدا خون جزو استان‌های برتر کشور به شمار می‌رود که مطابق با استانداردهای ملی، ۹۵ درصد اهداکنندگان آقا و مابقی خانم هستند.

مدیرکل انتقال خون استان بوشهر تصریح کرد: در ۶ماه اول امسال، ۲۴ هزار نفر برای اهدا خون به این سازمان مراجعه کرده‌اند که زمینه خونگیری از ۱۹ هزار نفر آنها میسر شده است.بستین ادامه داد: میزان اهدای خون در طی این مدت، ۶ درصد افزایش یافته است.

وی گفت: ۶ پایگاه اهدای خون در بوشهر، گناوه، دشتستان، دیلم، کنگان و عسلویه (پارس جنوبی) وجود دارد و به دنبال کسب هفتمین مجوز برای جزیره خارگ هستیم.

مدیرکل انتقال خون استان بوشهر بیان کرد: دستگاه اتوماسیون گروه‌بندی خون در این استان فعال شده و به زودی اتوبوس خون‌گیری در بوشهر مستقر می‌شود.

وی ادامه داد: برای خرید اتوبوس خون‌گیری با همکاری شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس ۷۳۰ میلیارد ریال تخصیص یافته است.

بستین با بیان اینکه منظر تجویلی اتوبوس خون‌گیری هستیم گفت: این اتوبوس دارای چهار تخت خون‌گیری یک تخت معاینه است و ۶۰ میلیارد ریال از سوی سازمان انتقال خون کشور برای تجهیز آن تخصیص داده می‌شود.

وی گفت: ساختن ۶ طبقه اداره کل انتقال خون بوشهر دارای پیشرفت ۴۵ درصدی است که سال گذشته ۱۴۰ میلیارد ریال اعتبار ملی و استانی برای تسریع در تکمیل آن تخصیص یافت.

مدیرکل انتقال خون استان بوشهر ادامه داد: با اختصاص ۱۵ میلیارد ریال ساختمان انتقال خون دشتستان همراه با سردخانه آن در مراحل پایانی احداث است و پیش‌بینی می‌شود تا پایان

امسال به بهره‌برداری برسد.

بستین با اشاره به نیاز استان بوشهر به شکل‌گیری مجمع خیرین انتقال خون، گفت: اهدای سلول‌های بنیادی استان بوشهر هر سال ۲۰ درصد افزایش می‌یابد اما همچنان موضوع کمبودهای اهدا خون در استان پیشرو داریم که با شکل‌گیری مجمع خیرین انتقال خون، می‌توان با کمترین

چالش‌ها در حوزه اهدا خون روبرو شد.

مدیرکل انتقال خون استان بوشهر با اعلام این که ذخیره خون استان بوشهر از چهار به ۱۱ روز افزایش یافته، عنوان کرد: بخشی از این خون به استان‌های دارای بیماران خاص ارسال می‌شود.وی از افزایش پنج برابری فعالیت تیم‌های سیار خونگیری نسبت به سال گذشته خبر داد و عنوان کرد: سال گذشته یک هزار و ۸۰۰ نفر از طریق تیم‌های سیار، خون خود را در استان اهدا کردند که اکنون این شاخص به پنج هزار نفر رسیده است.

وی ادامه داد: سال گذشته از ۳۶ هزار اهداکننده خون، ۹۰ هزار فرآورده پلاسما و پلاکت تولید شد و این آمار طی ۶ ماه اول امسال به ترتیب ۴۴ هزار اهدا کننده خون و تولید ۵۰ هزار فرآورده پلاکت و پلاسما بوده است.

دشتستان

عملیات ساخت ۲ کتابخانه روستایی در شهرستان دشتستان آغاز شد

همزمان با آخرین روز از هفته کتاب، عملیات اجرایی ساخت ۲ کتابخانه در روستاهای «دورودگاه» و «بنداروز» شهرستان دشتستان آغاز شد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان بوشهر در این آیین گفت: کتابخانه‌های عمومی روستاهای دورودگاه و بنداروز هر کدام به متراژ ۲۸۰ مترمربع و اعتبار ۸۰ میلیارد ریال ساخته می‌شود.

حیدر راهد افزود: نیمی از این اعتبار توسط خیرین، دهیاری و نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی و نیمی دیگر از اعتبار آن نیز از محل تملک دارایی توسط فرمانداری دشتستان تأمین می‌شود.

وی ادامه داد: سقف مدت زمان ساخت این ۲ طرح ۲۴ ماه است اما اگر اعتبارات به‌طور کامل تخصیص یابد، پیش‌بینی شده طی یکسال ساخت و به بهره‌برداری برسد.

راهد تصریح کرد: با توجه به رویکرد توسعه عدالت فرهنگی دولت سیزدهم، این اتفاق در سایر روستاهایی که جمعیت بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ نفر داشته باشند نیز خواهد افتاد اما لازمه آن، همراهی خیرین، مردم و دهیاری آن روستاها است.

مدیرکل امور کتابخانه‌های عمومی استان بوشهر ادامه داد: نقش کتابخانه در پیشرفت جوامع روستایی بی‌بدیل است به طوری که هیچ جایگزینی برای آن وجود نخواهد داشت.

راهد افزود: مردم هر روستا یا شهری که اهل کتاب و مطالعه باشند موفق‌تر، با نشاط‌تر و پویاتر خواهند بود.

استان درمانگران

معاون سیاسی استانداری هرمزگان:

سازماندهی و شناسانه‌دار کردن تورهای گردشگری هرمز ضروری است



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: سازماندهی و شناسنامه‌دار شدن تورهای گردشگری به مقصد هرمز با هدف جلوگیری از بروز هر گونه ناهنجاری فرهنگی و اجتماعی ضروری است.

به گزارش اییسا، احسان کامرانی، در نشست بررسی مسائل و مشکلات هرمز با محوریت مسائل فرهنگی و اجتماعی این جزیره با اشاره به نگاه رهبر معظم انقلاب به جزیره هرمز تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب ولی امر مسلمین نگاه ویژه‌ای به هرمز و رفع مشکلات مردم ساکن در این جزیره و تسریع در روند توسعه آن دارند.

وی بیان کرد: با دستورات و پیگیری‌های نماینده عالی دولت در استان، اقدامات مناسبی در راستای رفع مشکلات مردم ساکن در جزیره هرمز در دستورکار قرار گرفته که نیازمند استمرار است.

زیرساخت‌های توسعه گردشگری سالم، تقویت شود/ سازماندهی و شناسانه‌دار کردن تورهای گردشگری هرمز ضروری است

معاون استاندار هرمزگان اظهار کرد: توسعه فعالیت‌های سالم گردشگری زمینه رونق فعالیت‌های اقتصادی در جزیره شده که ضروری است زیرساخت‌های گردشگری جزیره متناسب با روند افزایشی حضور گردشگران با جذب سرمایه‌گذاری و پیوست فرهنگی تقویت شود.

وی تصریح کرد: سازماندهی و شناسنامه‌دار شدن تورهای گردشگری به مقصد هرمز با هدف جلوگیری از بروز هرگونه ناهنجاری فرهنگی و اجتماعی ضروری است.

کامرانی با تأکید بر حضور ملموس دستگاه‌های فرهنگی و اجتماعی در هرمز افزود: دستگاه‌های اجرایی متولی در حوزه فرهنگی و اجتماعی ضروری است اقدامات فرهنگی و اجتماعی ملموس‌تری برای تقویت فرهنگ ایرانی اسلامی در این جزیره و بهره‌مندی مردم و گردشگران از برنامه‌های فاخر در دستور کار قرار دهند.

برنامه‌های ملی و منطقه‌ای فرهنگی و ورزشی در هرمز برگزار خواهد شد

این مسئول ادامه داد: برگزاری رویدادهای ملی و منطقه‌ای فاخر در حوزه مسائل فرهنگی، اجتماعی، علمی و ورزشی به میزبانی جزیره هرمز برنامه‌ریزی شود.

معاون استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه هرمز به عنوان نماد مقاومت در کشور شناخته می‌شود، گفت: توسعه فعالیت‌های سالم گردشگری در جزیره هرمز که زمینه‌ساز شکوفایی اقتصاد مردم جزیره است در دستور کار دستگاه‌های اجرایی زیربط قرار گیرد.

با مشارکت خیر مدرسه‌ساز؛

تفاهم‌نامه ساخت ۴۳ کلاس درس در هرمزگان امضا شد

تفاهم‌نامه ساخت ۴۳ کلاس درس در قالب پنج مدرسه با مشارکت خیر مدرسه‌ساز در هرمزگان امضا شد. به گزارش ایلنا از روابط عمومی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان، با حضور مهدی باوقار زعیمی مدیرکل نوسازی مدارس استان هرمزگان، مسعود دریس خیر نیک اندیش مدرسه‌ساز و علی مرادی دیگه سرا معاون مشارکت‌های مردمی نوسازی مدارس استان هرمزگان تفاهم‌نامه تکمیل پنج مدرسه در قالب ۴۳ کلاس درس و با اعتباری بیش از ۲۵۰ میلیارد ریال در استان هرمزگان امضا شد.

با امضای این تفاهم‌نامه پنج مدرسه در قالب ۴۳ کلاس درس شامل مدرسه ۶ کلاسه حضرت صاحب زمان (عج) در شهرستان میناب، مدرسه ۱۵ کلاسه حضرت مهدی (عج) بندرعباس، مدرسه ۶ کلاسه حضرت نرگس سلام‌الله علیها در سولقان شهرستان میناب، مدرسه ۱۰ کلاسه حضرت ام‌البنین سلام‌الله علیها در شهرستان رودان و مدرسه ۶ کلاسه شهید سلیمانی کنگال در بندر خمیر تکمیل می‌شود.

مدیرکل نوسازی مدارس استان هرمزگان اظهار داشت: در بحث مسئولیت‌های اجتماعی کارهای خوبی با مشارکت صنایع و بخش خصوصی انجام شده است و نخستین گلریزان احداث و تجهیز فضاهای آموزشی با مشارکت بخش خصوصی برای اولین بار در کشور توسط اداره کل نوسازی مدارس برگزار شد.

به گفته وی، بهره‌برداری از پروژه‌ها با مشارکت خیرین نیک اندیش رشد بسیار چشمگیری داشته و ۸۰۰ کلاس درس تا سفر ریاست جمهوری به بهره‌برداری می‌رسد.

استان خیرورستان

رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های دامی خوزستان خبر داد؛

آغاز واکسیناسیون رایگان جمعیت دام سنگین خوزستان علیه «لمپی اسکین»



رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های دامی خوزستان از آغاز واکسیناسیون رایگان علیه بیماری لمپی اسکین در جمعیت دام سنگین استان خبر داد.

به گزارش مهر، محمد آنتیک‌چی، اظهار کرد: واکسیناسیون دام‌های سنگین استان خوزستان علیه بیماری لمپی اسکین با هدف پیشگیری و کنترل این بیماری، از اول آذرماه امسال آغاز شده است و به مدت ۶۰ روز ادامه خواهد داشت.

وی افزود: پیش‌بینی می‌شود در این واکسیناسیون سراسری ۲۵۰ هزار رأس دام سنگین شامل گاو میش، گاو و گوساله علیه بیماری لمپی اسکین واکسینه شوند.

آنتیک‌چی بیان کرد: لمپی اسکین از جمله بیماری‌های ویروسی در دام سنگین (گاو و گوساله) است که با تشکیل ندول‌های جلدی در سطح بدن دام مشخص می‌شود و می‌تواند خسارات اقتصادی فراوانی به صنعت دامداری وارد کند.

وی افزود: انتقال بیماری لمپی اسکین بیشتر از طریق حشرات ناقل رخ می‌دهد و با توجه به بروز این بیماری در فصول بهار و تابستان که فصل فعالیت حشرات و بندپایان است، واکسیناسیون قبل از شروع این فصل‌ها ضروری است. رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های دامی دامپزشکی خوزستان عنوان کرد: واکسیناسیون به موق، انجام ضدعفونی و سم‌پاشی به صورت مرتب و جلوگیری از تردد افراد متفرقه و وسایل نقلیه به دامداری، از جمله مهم‌ترین راه‌های پیشگیری از بیماری لمپی اسکین است.

اهواز

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی شورای شهر اهواز:

تجهیزات مقابله با آبگرفتگی‌های اهواز باید از قبل تهیه می‌شد

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و امور ورزش و جوانان شورای شهر اهواز با اشاره به پیش‌بینی دو ردیف اعتباری در بودجه سال گذشته و یک ردیف اعتباری در بودجه امسال برای رفع مشکل آب‌های سطحی، گفت: شهرداری می‌توانست همه تجهیزات مورد نیاز را تهیه کند تا این‌گونه عنوان نکند که در آبگرفتگی بارندگی اخیر غافلگیر شدیم.

^[1] سید محمدجواد رضوی در گفت‌وگو با اییسا، با اشاره به

^[2] وضعیت آبگرفتگی‌های شهر اظهار کرد: در بارندگی اخیر

^[3] نقاط مختلفی از شهر دچار آبگرفتگی شدند و همشهريان

^[4] از این وضعیت اذیت شدند. در بسیاری از جاها مردم